De conformidad con los estatutos de la Corporación las acciones de la Sociedad se dividen en dos (2) clases: Acciones de la clase “A” 
que son las que suscriben las Entidades Descentralizadas del orden Nacional; Departamental o Municipal, y, Acciones clase “B” Las 
que suscriben los Particulares. 

ACCIONES EN RESERVA: 

Las acciones en reserva son novecientas cuarenta mil cuatrocientas ocho (940.408). 

La colocación de acciones que se encuentran en reserva corresponde a la Junta Directiva de conformidad con el Articulo 7 de los 
Estatutos de la corporación que indica:  

“Las acciones que quedan en reserva en el momento de la constitución de LA SOCIEDAD, serán colocadas de conformidad con los

[...]

NOTA 30. TRADICION DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA DE CORABASTOS 

Mediante escritura 1014 del 06 de marzo de 1970 de la notaria 4ª de Bogotá se constituyó la sociedad denominada 

“PROMOTORA DE LA GRAN CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTÁ LTDA”, con un capital de UN MILLON DOSCIENTOS 

MIL PESOS ($1.200.000) M/CTE dividido en doce mil (12.000) cuotas por valor de CIEN PESOS ($100) cada una, con los 

siguientes socios : EMPRESA DISTRITAL DE SERVICIOS PUBLICOS “EDIS”, INSTITUTO COLOMBIANO DE LA REFORMA 

AGRARIA “INCORA”, INSTITUTO DE MERCADEO AGROPECUARIO “IDEMA” y CORPORACION FINANCIERA DE FOMENTO